

## CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02

EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO Nº 315 /2023

Em 21 de agosto de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS R E C E B I D O EM 21 /08 /2023

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o art.139 do Regimento Interno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para que seja feita a iluminação da entrada de Santo Antônio até o cemitério da Comunidade.

## **JUSTIFICATIVA**

Visando ofertar mais segurança e melhores condições aos moradores de Santo Antônio, solicitamos que seja feito a iluminação da entrada da Comunidade. O trecho do início do povoado recebe um fluxo intenso de carros e pedestres, por se tratar do local de chegada da Comunidade.

A via a cima citado, se encontra sem iluminação pública, isso faz com que se torne propício para a criminalidade e gera insegurança aos moradores da Comunidade.

Uma iluminação de qualidade se faz necessário naquele local, para que as pessoas possam circular com tranquilidade e segurança, além de oferecer conforto, ela diminui casos de violência, roubos e melhora o trânsito a noite.

Diante destas questões, fica evidente a necessidade da realização do trabalho de iluminação do trecho da entrada da Comunidade de Santo Antônio.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 21 de agosto de 2027

Rua Massanori Nagao, 64 – Centro – CEP 45.995-021 – Teixeira de Fone: (73) 3291-5460 – Fax: 73 –3011-5474 –



## CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02

JORIS BENTO XAVIER
VEREADOR